Segnoi. Alchuni de nostri citain li que dixen essere staeti damnificati da monsegnor de vauerin de non pocha summa de dinè. per virtute de certe reprexaglie altra volta a ello concesse per lo illustrissimo ducha de borgogna. han depozo una supplicatione dauanti lo illustre gouernao nostro e questi magnifici antiaian. la quale ve sarà lezua. et però che la requesta de li dicti dannifiche e parsua a essi illustre gouernao et antiaian chi sia de importantia e chi merita de essere ben consegia. per questo ve han faeto demanda chi asochè inteizo la dicta supplicatione e considerao ben ogni cossa o possai consegia e deliberà quello ve par se habia a fare sum la dicta requesta. Lo tenor de la dicta supplicatione e questo :

Illustri domino ducali locumtenenti ac gubernatori ac magnifico consilio dominorum antianorum reuerenter exponitur et supplicatur pro parte francisci de leuanto. dominici spinule qm. georgii. iacobi iustiniani qm. domini iacobi et brancaleonis de auria nomine suo et nomine ac vice aliorum damnificatorum. causa et occasione reprensalarum per illustrem dominum ducem burgundie magnifico domino de vauerino concessarum. quia? ut notorium est sine aliquo eorum facto vel culpa occasione dictarum reprehalarum eidem domino de vauerino concessarum fuerunt capte res et bona ipsorum supplicantium. et dampnificati sunt in valorem scutorum auri nouem milium quingentorum et plurium vere sortis. non comprehensis ceteris damnis ab eo tempore citra eisdem subsecutis. et quamquam huiusmodi onus tanquam publicum ab omnibus et publice

debeat supportari. presertim cum dicta reprexalie concesse fuerint ob pretensas iniurias et damna eidem domino de vauerino illatas et illata per magistratus reipublice ianuensis et incliti communis ianue. quamuis etiam in similibus et longe fortioribus casibus solita sit communitas ianue prouidere damna passi ut notorium est. et multa huiusmodi exemplo in medium afferri possent si expediret. tamen hactenus ipsi supplicantes damna passi nullam restaurationem seu prouisionem habuerunt. quam petere non ellegerunt attentis magnis oneribus quibus respublica implicata esse videbatur. volentes potius reipublice quam sibi ipsis compati. nunc vero ex quo hoc felici tempore status illustrissimi principis nostri iam omnia pacata esse videantur non est debitum nec honestum quod ipsi in specie supportent onera que ab uniuersis et in communi supportari debent. notum quippè est quam necessarium sit non solum utile commercium et frequentatio mercature in partibus flandrie et ceteris partibus illustrissimi domini ducis burgundie. quod quidem commercium erat omnino interdictum. nec de cetero poterat frequentari per ianuenses ipsis reprexaliis durantibus. et presertim quia ipse dominus de vauerino non solum reprexaliis iam concessis contentus erat. sed ymo alias iam quasi obtinuerat vel erat in procintu obtainend i de ducatis viginti milibus ob damna et incomoda que sibi illata fuisse pretendebat per magistratus in caffam per excelsum commune ianue constitutos. ymo quod plus est non solum in terris illustrissimi domin i ducis burgundie obtainuerat reprexalias sed etiam obtainuerat. vel erat in procintu obtainendi in tota patria serenissimi regis francorum. et sic tota gallia hoc modo fuisse nationi nostre interdicta. et hec intelligens alias illustris tunc dux et magnificum consilium dominorum antianorum constituerunt officium specifice ad hanc causam componendam nonnullorum clarorum ciuium qui mandauerunt manfredo spinule tunc ituro ad partes illas ut omnino hanc causam componere studeret. et de publico usque ad non leuem summam satisfaceret ipsi domino de vauerino. quod tamen illo pretio efficere non potuit ipse quondam manfredus. que omnia nunc cessant et composita sunt ex pecuniis rebus et bonis ipsorum supplicantium. unde illustrissimi et magnifici domini cum non deceat onera publica per priuatas personas supportari. supplicant et requirunt indemnitati eorum prouideri adhiberi que talem prouisionem et remedium ut ipsi supplicantes indemnes conseruentur et eis satisfiat vel per vim reprexalarum concedendarum contra subiectos ipsius illustrissimi domini ducis burgundie. que nec iure nec honestate eis possunt negari. vel aliter prout de iure honestate bona consuetudine et in omni bene composita respublica fieri debet. in quo se commendant dominationibus vestris quas conseruet altissimus.

Vir nobilis marchus de auria qm. oberti iussus suam sententiam dicere per hec ve ba loquutus est. post multas eius excusationes quod de re hec non satis esset instructus. posse satis mirari de his que gesta sunt pro reprexaliis aduersus nostram nationem concessis. cum putasset nos meritos esse laudem potius quam iacturam. quia domino vauerini in locis nostris omnis amicitie ac beniuolentie singularis officium videri posset ostensem. verum cum hic casus iam multis fere annis accidisset mercatorum nostrorum diligentia aliquando factum extitisse ne pro huiusmodi reprexaliis ullam molestiam haberemus. nunc vero vel negligentia aut alia causa ad deteriora fuisse prolapsum. damnificatis compatiendum fore et quantum fieri possit cogitandum ut rei sue aliquo remedio succurratur. propterea quod cum princeps ille prudentissimus sit ac honestus et rebus nostris affectus iudicio suo impetrari ab eo facile possent cuncta que sint honesta. accedente maxime coniunctione illustrissimorum principum nostrorum cum excellentia sua. quorum opera simul cum nostra prodesse plurimum poterit. et ob id suam sententiam fore dandam esse operam et instandum apud eum principem. intercedentibus etiam nostris principibus. ac querendum ut remedium aliquod rei huic prebeatur. quod si votis nostris succedit prout ipse sperabat sufficere posse damnificatis. si vero non prout aliter res successerit. nouo consilio rei huie occurri et prouideri semper posse. que sententia cum approbassent illam voces octoginta. que fuit maior pars conuocatorum inter discordantes. habita est pro decreta.

DOCUMENTO CXXI.

Al Duca di Borgogna, ecc. Dopo lunghe liti fra Andrea Italiano e socii ⁽¹⁾ con alcuni mercanti maiorchini e catalani, per la preda di una nave di Maiorca, usci in Bruggia una sentenza contro dei genovesi, da cui s'introdusse appello al Parlamento di Parigi. Però la Signoria, considerando che la clemenza del Duca sarà altrettanto equa, persuase a' genovesi di ritirare l'appello e ricorrere a lui. Disfatti la sentenza riserva la questione se siavi o no stata pace o tregua fra Genova e Catalogna al tempo della preda fatta dall'Italiano e compagni; ma la verità è che allora non vi fu, e nemmeno al di d'oggi vi ha tregua di simil fatta. Aveala bensi tentata il Duca Francesco Sforza di Milano, or

⁽¹⁾ Andrea Italiano e Clemente Ghizolli, nominati nella successiva lettera del 7 agosto (Docum. CXXVII, pag. 439).

trapassato, ma senza il consentimento de' genovesi; ed egli stesso riconobbe poi como avessero ragione di non accedervi, secondo lo attestano anche le accluse lettere del successore di lui.